
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  51  DEL 03-07-2013 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

 

OGGETTO: CANONE CONCESSIONE SOVRAPPASSI GAS-METANO: 

VERSAMENTO PARTE QUOTA AL COMUNE DI CAVAGLIETTO – ESERCIZIO 

2013 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICORDATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 12-09-1988 questo Comune si 

è formalmente impegnato ad accollarsi la quota di un terzo del canone annuo pagato dal Comune 

di Cavaglietto all’Associazione Irrigazione Est Sesia per l’attraversamento con le tubazioni del 

gas metano di alcuni corsi di irrigazione di sua proprietà siti nel territorio di Cavaglietto; 

 

DATO ATTO che il Comune di Cavaglietto con la nota è prot. 1494/2011 comunica che nel corso 

dell’anno 2010 è stata rinnovata la concessione da parte dell’Est-Sesia la quale ha stabilito in € 

388,54 l’importo del canone base al quale dovrà essere aggiunta ogni anno la rivalutazione Istat;  

  

VISTA la nota prot. n.1022 del 17.05.2013 con la quale il Comune di Cavaglietto chiede il 

rimborso di € 139,97 pari ad un terzo del canone   pagato per la concessione relativa al periodo 

01/03/2013- 28/02/2014; 

 

RITENUTO doveroso procedere al pagamento della somma di cui sopra; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare al Comune di Cavaglietto la somma di € 139,97 pari ad un terzo del canone di 

concessione dovuto all’Associazione Irrigazione Est Sesia per il periodo 01/03/2013- 

28/02/2014; 

 

2. Di impegnare la suddetta spesa all’intervento n° 1.01.05.05/230 del bilancio del corrente 

esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario ad effettuare il pagamento della 

somma di Euro  139,97 a favore del Comune di Cavaglietto, mediante accreditamento sul c/c 

n.  113300300541 presso Banca d’Italia (IBAN IT75K0100003245113300300541); 

 



4. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni); 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza.   

                                                                                         Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

                                                                                                 f.to Chiera Geom.  Marco   

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    03.07.2013 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°      137    su  Int.  1.01.05.05/230 Mand. n°  460   del 13.07.2013 

 

Li, 03-07-2013  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   03.07.2013                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                   f.to Chiera Geom. Marco  

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 03.07.2013                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to  Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.       278          Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 09.08.2013                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                        f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 07.08.2013                                Il SINDACO 

                                                                                                          f.to  Maggeni Geom. Fabio 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 09.08.2013 

                                                                                              Il Funzionario delegato 

                                                                                              Carnevali Rag. Rosangela 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


